
1 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

от «8» августа 2019 года № 46 

 

О принятии участия в государственной программе  Российской 

Федерации «Комплексное развитие  сельских территорий 
 

В соответствии с письмом Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия Самарской области от 06.08.2019 года, в целях подготовки 

проекта соглашения о предоставлении субсидий на реализацию 

мероприятий ведомственного проекта «Благоустройство сельских 

территорий» государственной программы Российской Федерации 

«Комплексное развитие сельских территорий» и предварительного их 

согласования высшим должностным лицом Самарской области, 

подтверждения о софинансировании мероприятий за счет местного бюджета 

и внебюджетных средств в 2020 году, в соответствии с Правилами 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по 

благоустройству в рамках государственной программы Российской 

Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696, 

на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области, Собрание представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области РЕШИЛО: 



2 

 

1. Принять участие в государственной программе Российской 

Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696. 

2. Утвердить перечень объектов (проекта)  и финансирования 

затрат  из бюджета сельского поселения Красный Яр по благоустройству 

территории сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области в рамках программы «Комплексное 

развитие сельских территорий»  на 2020 год (приложение 1 к решению). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» 

и разместить на официальном сайте администрации http://kryarposelenie.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

 

 

 

Председатель  

Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района  

Красноярский Самарской области 
 

_________________ А.С. Ерилов 

Глава  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района   

Красноярский Самарской области  
 

 

________________ А.Г. Бушов 

http://kryarposelenie.ru/


3 

 
 

 

Приложение 1 

к Решению Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр № 46 от 08.08.2019 г. 

 

 

Перечень объектов (проекта)  и стоимости затрат по благоустройству  

территории сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области, 

финансируемых в рамках программы «Комплексное развитие сельских территорий» на 2020 год. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

проекта с 

указанием 

населённого 

пункта 

Направления, 

включенные в 

проект
2
 

Численность 

населения, 

подтвердившего 

участие в 

реализации 

проекта, человек 

Стоимость проекта, тысяч рублей 

всего 

в том числе средства: 

федераль-

ного 

бюджета 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

бюджет 

сельского 

поселения 

Красный 

Яр 

внебюджет-     

ных 

источников 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 

1 

Строительство 

линии наружного 

освещения по ул. 

Садовая села 

Белозёрки до ЖК 

Экодолье Самара 

Строительство 

линий наружного 

освещения 

1450 2 600,00 1 300,00 700,00 300,00 300,00 

  Итого:     2 600,00 1 300,00 700,00 300,00 300,00 



4 

 

 


